
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 4^ URBANISTICA - EDILIZIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 7 del 24-03-2020 

N.  del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

Affidamento incarico e liquidazione per il rilievo della nuova viabilità e area occupata dalle 

SAE in località San Paolo all'interno del  piano Particolareggiato PP1V1 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

PREMESSO che: 

- al fine di approvare il progetto esecutivo relativo all’Intervento di costruzione della scuola “U. 

Betti” di Camerino (MC), ricompreso nel programma di edilizia scolastica di cui all’ordinanza 

commissariale n. 14 del 16 gennaio 2017 e ss.mm.ii. è stata indetta  una conferenza 

permanente ex art. 16 D.L. 189/2016 il giorno 23 gennaio 2020 dal Commissario straordinario 

del Governo ai fini della ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici verificatisi a 

far data dal 24 agosto 2016; 

- in sede di conferenza permanente l’arch. Maurizio Scarpecci, in qualità di rappresentante 

unico della Provincia di Macerata, ha chiarito: ”… che l’intervento in argomento deve essere 

oggetto di procedura di Variante Urbanistica, con riferimento alle modifiche dell’altezza 

massima consentita e indice di densità fondiaria nonché della esclusione di una viabilità di 

piano già diversamente definita da cui deriva la richiesta di integrazione documentale…” 

- il Settore 4^ - Urbanistica - Edilizia del Comune di Camerino sta redigendo la variante 

urbanistica denominata “Variante n. 2 al Piano Particolareggiato denominato “PP1V1” 

(Strutture scolastiche a San Paolo)  in variante parziale al P.R.G. vigente (art. 15, c. 5 L.R. 

34/1992)”; 

- per procedere alla stesura della variante in questione è necessario acquisire il rilievo di una  

parte della viabilità attuale  che insiste all’interno del  piano Particolareggiato PPV1. 

CONSIDERATO che: 

- sia il personale a tempo indeterminato dell’ente che il personale assunto a tempo determinato 

ex art. 50-bis del D.L. 189/2016 e s.m.i. non risulta essere in possesso della qualificazione 

professionale richiesta per l’espletamento del servizio in narrativa, oltre a che, comunque, 



  

pag. 2 
 

risulta fortemente oberato di lavoro derivante dalle numerose attività tecniche connesse alla 

ricostruzione post-sisma; 

- per l’esecuzione del rilievo è comunque necessaria apposita strumentazione non in possesso 

dell’Ente; 

DATO ATTO che:  

- il rilievo di che trattasi risulta propedeutico alla redazione della variante urbanistica 

denominata “Variante n. 2 al Piano Particolareggiato denominato “PP1V1” (Strutture 

scolastiche a San Paolo)  in variante parziale al P.R.G. vigente (art. 15, c. 5 L.R. 34/1992)”; 

- tra i diversi tecnici all’uopo abilitati, sentiti per le vie brevi, si è reso immediatamente 

disponibile a svolgere il rilievo di cui trattasi, il geom. Piero CIUFFONI, P.IVA 

00877840439, con studio professionale a Camerino (MC) in Loc. Rio snc, iscritto al Collegio 

dei geometri e geometri laureati di Camerino con il n. 180; 

- con nota del 22/02/2020 è stato presentato da parte del professionista, il preventivo del rilievo 

topografico con restituzione in scala 1:2000 e sovrapposizione alla mappa catastale della 

nuova viabilità e area occupata dalle SAE in località San Paolo, per un importo pari a € 

936,00, oltre IVA al 22%, per una spesa complessiva di euro 1.141,92, ritenuta congrua; 

PRESO ATTO che:  

- per la presente procedura è stato acquisito il seguente CIG: ZA52C7EFC4; 

DATO ATTO che: 

- il geom. Piero CIUFFONI, P.IVA 00877840439, con studio professionale a Camerino (MC) in 

Loc. Rio snc, iscritto al Collegio dei geometri e geometri laureati di Camerino con il n. 180, 

ha eseguito  il rilievo topografico con restituzione in scala 1: 2000 e sovrapposizione alla 

mappa catastale della nuova viabilità e area occupata dalle SAE in località San Paolo 

all’interno del  piano Particolareggiato PP1V1; 

- il geom. Piero CIUFFONI, P.IVA 00877840439, con studio professionale a Camerino (MC) in 

Loc. Rio snc, iscritto al Collegio dei geometri e geometri laureati di Camerino con il n. 180 ha 

presentato fattura n. FPA 2/20 del 23/03/2020 per un importo pari a € 936,00, oltre IVA al 

22%, per una spesa complessiva di € 1.141,92; 

- la relativa spesa di € 1.141,92, compresa IVA, trova copertura finanziaria al capitolo n. 196 

del corrente esercizio finanziario;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle prestazioni eseguite; 

VISTI:  

- il D.lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;  

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

- il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti locali”; 

- in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

- Il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

- il D.lgs 50/2016 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di AFFIDARE, per tutto quanto in premessa, al  geom. Piero CIUFFONI, P.IVA 

00877840439, con studio professionale a Camerino (MC) in Loc. Rio snc, iscritto al Collegio 



  

pag. 3 
 

dei geometri e geometri laureati di Camerino con il n. 180, l’incarico per il rilievo della nuova 

viabilità e area occupata dalle SAE in località San Paolo che insistono all’interno del  piano 

Particolareggiato PP1V1, per un importo pari a € 936,00, oltre IVA al 22% ,  per una spesa 

complessiva di € 1.141,92; 

3. di LIQUIDARE la fattura n. FPA 2/20 del 23/03/2020 per un importo pari a € 936,00 oltre 

IVA al 22% per una spesa complessiva di € 1.141,92 emessa geom. Piero CIUFFONI, P.IVA 

00877840439, con studio professionale a Camerino (MC) in Loc. Rio snc, iscritto al Collegio 

dei geometri e geometri laureati di Camerino con il n. 180; 

4. di DARE ATTO che per il presente incarico è stato acquisito il CIG: ZA52C7EFC4; 

5. di DARE ATTO che la spesa di € 1.141,92, compresa iva, trova copertura nei fondi del 

capitolo di spesa 196 del corrente esercizio finanziario;  

6. di DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

7. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai 

sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del parere 

di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

8. di TRASMETTERE, inoltre, la presente determinazione:  

 All’Albo pretorio; 

 Al Settore 2° -Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane. 

 

 

Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

F.to Arch. Barbara Mattei 

 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

24-03-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 24-03-2020 

Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

Arch. Barbara Mattei 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 



  

pag. 4 
 

Pubblicazione n. 637 

 

Camerino, 24-03-2020 

      Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

F.to Arch. Barbara Mattei 


